
Kotlíkové dotace v Kraji 

Vysočina III

2. výzva – dodatečné prostředky

1



231.08.2021

Kotlíkové dotace v Kraji Vysočina III

3. kolo kotlíkových dotací v Kraji Vysočina

Dodatková výzva

 Předpokládaná alokace - 28 600 000 Kč

 Předpokládaný počet výměn zdrojů - 260

Celkem již v rámci 3. kola KD podpořeno:

 3518 výměn starých kotlů

Celková alokace na projekt z 3. kola KD z Operačního programu Životní prostředí

 297 720 098,18 Kč

Celková alokace z programu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření

 94 368 702 Kč



331.08.2021

Účel a předmět dotace

Účel dotace 

 Výměna starých kotlů na tuhá paliva s ručním přikládáním, které 

nesplňují lepší jak 2. emisní třídu (tyto kotle již nebude možné podle 

zákona po 1. 9. 2022 provozovat).

Typy nově instalovaných kotlů a výše dotace

Všechny zásadní podmínky pro realizaci projektů na výměnu starých 

kotlů zůstaly pro tuto výzvu, oproti předchozímu kolu, beze změny.

 Max. dotace 

Plynový kondenzační kotel 95 000,00 Kč 

Kotel na biomasu - ruční podávka paliva 100 000,00 Kč 

Kotel na biomasu - automatická podávka paliva 120 000,00 Kč 

Teplené čerpadlo 120 000,00 Kč 

 



Termín a způsoby podání žádostí

Zahájení příjmu žádostí

 1. 10. 2021 od 14:00

Způsoby podání žádostí

1. Datová schránka – žadatel vyplní elektronický formulář, který je k dispozici na stránkách 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/PR02737-01, formulář uloží do svého počítače a 

v den zahájení příjmu žádostí jej odešle společně s ostatními přílohami do datové schránky 

Kraje Vysočina.

2. Podání žádosti s el. podpisem přes webové rozhraní – žadatel vyplní formulář pro podání s 

el. podpisem na stránkách https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/PR02737-01 a v den 

zahájení příjmu žádostí jej odešle prostřednictvím elektronického systému.

3. Podání konvertované žádosti přes webové rozhraní – žadatel vyplní formulář pro podání 

konvertované žádosti na stránkách https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/PR02737-01, 

formulář vytiskne, podepíše a na některé z poboček Czechpointu nechá provést 

autorizovanou konverzi (převod listinného originálu do elektronického). Konvertovaný 

dokument vloží do el. systému a nejdříve v den zahájení příjmu žádostí odešle. 

431.08.2021

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/PR02737-01
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/PR02737-01
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/PR02737-01


Náhled stránky 
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/PR02737-01 

531.08.2021


